

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183  
Fax : (202) 244-2771/7830  
E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)  
Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH  
3510 International Drive, NW  
Washington, D.C 20008

## Press Release

**December 16, 2011**

### **Bangladesh Ambassador in Washington DC hoists national flag on 40th victory day**

The 40<sup>th</sup> anniversary of victory day was celebrated at Bangladesh Embassy in Washington DC today (16 December) with due enthusiasm and in a befitting manner. With the beginning of the day, Bangladesh Ambassador to USA and State Minister Mr. Akramul Qader this morning ceremonially hoisted the national flag on the embassy premises in presence of the officers and officials. **National anthem** was played during the flag hoisting.

Messages of Hon'ble president Mohammad Zillur Rahman, Hon'ble **Prime Minister Sheikh Hasina** and Hon'ble **Foreign Minister Dr. Dipu Moni** were read out on the occasion.

A special Munajat was offered for the martyrs seeking divine blessings for the eternal peace of the departed souls , who had made supreme sacrifices to liberate the country and also prayed for the peace and prosperity of the country under the dynamic leadership of **Prime Minister Sheikh Hasina**.

Two-day programmes have been chalked out to celebrate the victory day. The chancellery building was illuminated nicely and attractively on the occasion. Victory of 40 years of glorious Independence war is also displayed through the neon-sign at the approach gate of the embassy draws the attention of guests.

On the occasion, a discussion followed by a cultural function to be held tomorrow (17 December, Saturday) at the Bangabandhu auditorium of the embassy to facilitate the participation of the expatriate Bangladeshis.

---

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Embassy of Bangladesh, Washington DC, Phone: 202-244-5071, Fax: 202-244-2771\7830, e-mail-[pressministerwash@yahoo.com](mailto:pressministerwash@yahoo.com)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183  
Fax : (202) 244-2771/7830  
E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)  
Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH  
3510 International Drive, NW  
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

ডিসেম্বর ১৬, ২০১১

## মান্যবর রাষ্ট্রদূত কর্তৃক ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে ৪০তম বিজয় দিবসে জাতীয় পতাকা উত্তোলন

বিজয় দিবসের ৪০ তম বার্ষিকী উৎসাহ ও উদ্দীপনার সাথে ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাস উদযাপন করে। এই দিবসটি পালন উপলক্ষে বিভিন্ন কর্মসূচী প্রণয়ন করা হয়। ওয়াশিংটনে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের আজ সকালে (১৬ ডিসেম্বর ২০১১) আনুষ্ঠানিকভাবে দূতাবাস অঙ্গনে জাতীয় পতাকা উত্তোলন করেন। পতাকা উত্তোলনের সময়ে দূতাবাসের সকল কর্মকর্তা/কর্মচারীগণ উপস্থিত ছিলেন। জাতীয় পতাকা উত্তোলনের সময় জাতীয় সঙ্গীত বাজানো হয়। দিবসটি উপলক্ষে মান্যবর রাষ্ট্রপতি মোঃ জিল্লুর রহমান, মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা এবং মাননীয় পররাষ্ট্রমন্ত্রী ডাঃ দীপু মনি, এম.পি. প্রদত্ত বাণী পড়ে শুনানো হয়। এ উপলক্ষে মুক্তিযুদ্ধে যাঁরা দেশকে স্বাধীন করার জন্য শহীদ হয়েছেন এবং মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার গতিশীল নেতৃত্বে দেশ ও জাতির শান্তি ও সমৃদ্ধি কামনা করেও মোনাজাত করা হয়।

বিজয়ের ৪০ বছর পূর্তি পালন উপলক্ষে বাংলাদেশ দূতাবাস দুইদিনব্যাপী বিভিন্ন কর্মসূচী গ্রহণ করেছে। এ উপলক্ষে দূতাবাসকে আলোকসজ্জায় সজ্জিত করা হয় এবং বিজয়ের ৪০ বছর নিওন-সাইনের মাধ্যমে অতিথিদের দৃষ্টি আকর্ষণ করে।

বিজয় দিবস উপলক্ষে আগামী ১৭ ডিসেম্বর, ২০১১ তারিখে বাংলাদেশ দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু অডিটোরিয়ামে একটি সম্মর্শনা ও সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। প্রবাসী বাংলাদেশীদের সুবিধার্থে উক্ত অনুষ্ঠান (শনিবার-ছুটির দিন) আয়োজন করা হয়।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : [pressministerwash@yahoo.com](mailto:pressministerwash@yahoo.com)